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„„Latvijas Lauku forums” pirms 
un pēc kapacitātes stiprināšanas 
 
Āris Ādlers, Biedrība „Latvijas Lauku forums” padomes loceklis un biroja vadītājs 
(28855427, 26468620, info@llf.partneribas.lv, www.llf.partneribas.lv) 

 

Biedrība „Latvijas Lauku forums” bija to nevalstisko organizāciju (NVO) skaitā, 
kas 2007.gada otrajā pusē ieguva NVO kapacitātes stiprināšanas programmas 
finansējumu no Norvēģijas valdības un EEZ finanšu instrumentu NVO fonda. 
Sabiedrības integrācijas fonds biedrības paredzēto biedrības kapacitātes 
stiprināšanas aktivitāšu īstenošanai piešķīta finansējumu 24 475 EUR apmērā. 
 

Rakstot projektu un 
iesniedzot pieteikumu, 
organizācija bija dažu 
vairāk vai mazāk aktīvu 
cilvēku kopa, kuriem 
bija vīzija par kopīgu 
darbību, un kuri varēja 
daudzmaz definēt 
organizācijas mērķus, 
kam bija tikai aptuvena 
nojausma par to kā šos 
mērķus sasniegt. 

 

Bija skaidrs, ka ir jāizveido organizāciju koordinējoša institūcija – birojs, kas 
varētu mērķtiecīgi virzīt organizāciju uz mērķu sasniegšanu. Tieši ar NVO fonda 
piešķirto finansējumu, kas tika izlietots projektā minēto kapacitātes 
stiprināšanas aktivitāšu realizācijai, tika likts pamats tam, lai biedrība „Latvijas 
Lauku forums” izveidotos par organizāciju, kas ir pastāvīga, rīcības un lemt 
spējīga. Organizācija, kura apvieno Latvijas Lauku teritoriju NVO kopīgas lauku 
attīstības vīzijas veidošanai, kura veicina jaunu un jaunu NVO dibināšanu, kā arī 
par organizāciju, kura ir kļuvusi par lauku NVO interešu pārstāvi līdzās uzņēmēju 
un pašvaldību interešu lobijiem. 
 

Attīstoties organizācijai un aktīvi darbojoties, cilvēki ir ieguvuši nopietnu balstu, 
kas viņus vieno turpmākai aktīvai darbībai. Spējot uzturēt projekta rezultātus un 
nodrošinot aktīvu biedrības administratīvo darbu lauku NVO interešu aizstāvībā, 
vietējām kopienām ir brīvāk pieejams finansējums savām aktivitātēm. Kopienu 
viedoklis tiek nodots arī likumdevējiem un iestādēm, kuru lēmumi var atvieglot 
vai likt šķēršus kopienu attīstībai. Milzīga nozīme kopienu attīstībā ir 
informācijas un pieredzes apmaiņa, kuru palīdz veidot biedrība. 
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Izvērtējot šī projekta ietekmi uz biedrību „Latvijas Lauku forums” attīstību, 
jāsecina, ka arī nelieli līdzekļi un to racionāla, mērķtiecīga izmantošana var būt 
par pamatu lielas un nacionāli nozīmīgas platformas izveidei, kas veiksmīgi 
turpina vienot lauku nevalstiskās organizācijas kopīgas lauku attīstības vīzijas 
īstenošanai – Latvijas Lauki ir vieta, kur dzīvo ar dzīvi apmierināti cilvēki, kas 
spēj apmierināt savas sociālās un ekonomiskās vajadzības pēc iespējas tuvāk 
savai dzīvesvietai, arī vairākus gadus pēc projekta realizācijas. 
 
 
 
 
Rakstu sērija „NVO fonds Latvijā” ir tapusi biedrībai „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) 
sadarbojoties ar NVO fonda grantu saņēmējiem un Norvēģijas Karalistes vēstniecību 
Latvijā, Sabiedrības integrācijas fondu. Rakstā paustā informācija atspoguļo tās autora 
uzskatus un par tā saturu pilnībā ir atbildīgs konkrētā raksta autors. Rakstu sērija tiek 
veidota Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) un Norvēģijas finanšu instrumentu NVO fonda 
izvērtēšanas pasākuma ietvaros, kas notiks 2010.gada 28.aprīlī Rīgā. Pasākumam „NVO 
fonds Latvijā” ikviens interesents varēs sekot līdzi video tiešraidei tiešsaistē: 
www.delfi.lv, www.lsif.lv, www.nvo.lv 
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